
 

 

 RESOLUÇÃO Nº 06 DE 16 DE MAIO 2025 - Dispõe sobre o Demonstrativo 

Sintético Anual de Execução Físico- Financeira do cofinanciamento do FEAS no 

SIACOF do exercício de 2024. 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 144
BAHIA - 16 de Maio de 2025 - Sexta-feira



 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 06 DE 16 DE MAIO 2025 

Dispõe sobre o Demonstrativo Sintético Anual 
de Execução Físico- Financeira do 
cofinanciamento do FEAS no SIACOF do 
exercício de 2024. 

O Colegiado do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de 

Oliveira dos Brejinhos, em Reunião Plenária realizada no dia 25 de Abril de 

2025, no uso de suas competências legais que lhe confere a Lei 105/2017 de 

14 de dezembro de 2017, após apreciação e deliberação da Plenária 

Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social ocorrida 

no dia 16 de maio de 2025. 

CONSIDERANDO a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais, aprovada pelo CNAS 

através da Resolução 109/2009 e suas atualizações; 

  

CONSIDERANDO que a Lei Estadual nº 16.968 de 18 de agosto de 2016, institui o sistema de 

transferência direta, regular e automática de recursos financeiros próprios do estado e que as 

transferências serão efetuadas após homologação do plano de ação pelo órgão gestor, 

finalizado e aprovado pelo CMAS, no sistema do SIACOF; 

  

CONSIDERANDO que o Demonstrativo Sintético Físico Financeiro é um instrumento utilizado 

pelos Entes Federados União e Estado para lançamento de dados sobre a execução dos 

recursos recebidos do FEAS e FNAS – Fundo Estadual e Nacional de Assistência Social e metas 

físicas executadas no exercício.; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico Financeira cofinanciado 

pelo Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS) do exercício de 2024 para prestação de contas 

no sistema do SIACOF- Sistema de Informação e Acompanhamento do Cofinanciamento. 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 16 de Maio de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 144



 
 
 
 
  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Município de Oliveira dos Brejinhos, Estado Da Bahia, em 16 de Maio de 2025. 

  
  

Paloma Rodrigues Oliveira   
Presidente  

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 16 de Maio de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 144


		2025-05-16T15:20:03-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




